БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

26  ноября 2020 года                                          №350
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Грайворонского городского округа от 27 декабря 2018 года № 111 «О Положении
об управлении экономического развития администрации Грайворонского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом  от 6 октября 2003 года                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года            № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Грайворонского городского округа и в целях обеспечения единой государственной политики в области противодействия нарушений в области антимонопольной политики на территории Грайворонского городского округа
Совет депутатов Грайворонского городского округа решил:
1. Внести в решение Совета депутатов Грайворонского городского округа от 27 декабря 2018 года № 111 «О Положении об управлении экономического развития администрации Грайворонского городского округа» (далее – Положение) следующие изменения:

В разделе 2 пункт 2.2 Положения дополнить абзацами следующего содержания:

«Организация и координация деятельности структурных подразделений администрации Грайворонского городского округа, взаимодействие с департаментом экономического развития области, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, общественными и иными организациями, представляющими интересы предпринимателей и потребителей товаров, работ, услуг, по вопросам содействия развитию конкуренции в соответствии с Национальным планом развития конкуренции в Российской Федерации и Стандартом развития конкуренции в субъектах Российской Федерации, включая:

- разработку, корректировку и мониторинг реализации плана мероприятий («дорожной карты») Грайворонского городского округа                   по содействию развитию конкуренции;

- организацию проведенных опросов предпринимателей                                 и потребителей в рамках мониторинга состояния и развития конкуренции на рынках товаров, работ, услуг Белгородской области;

- подготовку материалов для формирования доклада о состоянии                    и развитии конкуренции на рынках товаров, работ, услуг городского округа для предоставления в департамент экономического развития Белгородской области;

- реализацию плана мероприятий («дорожной карты») на территории Грайворонского городского округа по содействию развитию конкуренции                в части подведомственных товарных рынков, мероприятий, ключевых показателей.

Выполнение функций уполномоченного подразделения, ответственного за функционирование антимонопольного комплаенса                        на территории Грайворонского городского округа в соответствии                             с нормативными правовыми актами администрации Грайворонского городского округа об организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства деятельности администрации Грайворонского городского округа, включая:

- подготовку, корректировку правового акта об антимонопольном комплаенсе Грайворонского городского округа, а также подготовку, корректировку внутренних документов, регламентирующих процедуры антимонопольного комплаенса, размещение указанных документов                        на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского городского округа;

- выявление и оценку комплаенс-рисков, учет обстоятельств, связанных с комплаенс-рисками, определение вероятности возникновения комплаенс-рисков;

- подготовку карты комплаенс-рисков, плана мероприятий                            по снижению комплаенс-рисков, перечня ключевых показателей эффективности функционирования антимонопольного комплаенса Грайворонского городского округа, а также мониторинг исполнения плана мероприятий по снижению комплаенс-рисков;

- разработку процедуры внутреннего расследования, связанного                       с функционированием антимонопольного комплаенса, организацию внутренних расследований, связанных с функционированием антимонопольного комплаенса, и участие в них;
- методическую поддержку, консультирование и обучение сотрудников органов местного самоуправления городского округа по вопросам организации и функционирования антимонопольного комплаенса;

- подготовку ежегодного доклада об антимонопольном комплаенсе, его утверждение коллегиальным органом.»
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»                                и в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить                             на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского городского округа (graivoron.ru).

3. Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Грайворонского городского округа                               по нормативно-правовой деятельности, обеспечению законности и прав граждан, соблюдению правил депутатской этики (Понеделко Н.П.).

	Председатель Совета

депутатов Грайворонского
городского округа                                         В.Н. Горбань